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- AKTIVET Sbeoime Viti 
2009 

18796426 

Viti 
2008 

108217250 
I AKTIVETAFATSHKURTERA 
1. Aktive mooetare 512,531 

2. Derivative dbe aktive te mbaitura per treetim 
0 
0 

18796426 

0 

0 

108217250 

(i) -Derivalive/ 

(ii) -Akli1'f!/ e mhlljlura per (reg/illl 

Totali 2 
3. Aktive te tiera fioaociare afatshkurtra 

64326885(i) L/ogari Kerkew /e lIrkelues!ulle 41 223714355 

(ii) Llogari/Kerkew Ie! {jera fe arlee/lies/mil! 467 4902697 3497478 

(iii) /m!rumellle Ii! Ijera hon:hi 0 
0 

228617052 

0 
0 

67824363 
(iv) Il/reS/illle Ii! Ijerajimmciare 

Totali 3 
4. Ioveotari 

53743600 44367400(i) LeI/del e paw 311 

(ii) P/'(1dhim lle proce.~ 0 
0 

853780 

0 
0 

853780 
(iii) Produkle fii gafshme 

(iv) ,\t/al/ra per rishiljl! 342 

(v) rampage.wI per//(mi=ime 467 751000 2772350 

Totali 4 55348380 47993530 
5. Aktivet bioloeiike afatsbkurtra 0 

0 
0 
06. Aktivet afatshkurtra tii mbaitura per sbitie 

7 Parapa2imet dbe shpeozimet e shtyra 0 
302761858 

0 

224035143TOTAL I AKTlVEVE AFATSHKURTRA ill 
n AKTIVET AFATGJATA 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

1392034 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
1465299 

1. Iovestimet fioaociare afat2.iata 
(i) Pjesifman"je fe (jera 112 'yesl Ii! kOf/fI'f)lllIara 

(ii) . .1ksume dhe mVl!slime Ii! Ijera Ill! pjesii11l1ln'jl' 

(iii) Aksiun!! dhe lelra Iii Ijem lIIe \'/ere 

(iv) L!ogariIKerkl!!>'ale l1rki!lueshme (ifalgjala 

Totali 1. 
2. Aktive afat2.iata materiale 
(i) Tolea 
(ii) Ndifrlesa 212 

(iii) Malemeri dhe pajiv!! 213 8896214 9295153 

(iv) Aklil'£! Ii! Ijera l!{algj111U llIateriale (me 1·I.k011luh.) 215 69204 72846 
Totali 2 10357452 10833298 

3 Aktivet Biolo~ike afat2.iata 0 0 
4 Aktivet afat2.iata .iomateriale 

(i) Emri i mire 0 

0 
0 

0 
0 

10357452 

0 
0 
0 

0 
0 

10833298 

(ii) ShpeTl=mll?t e =hl'illimit 
(iii) AAtIl'l! Iii tjera ujalgjafu jO/llo(er;ale 

Totali 4 
5 Kapital aksionar i papa2uar 
6. Aktive te t.iera afat2.iata 

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 

TOTALI I AKTIVEVE ( 1+ II ) 313119310 234868441 



I 

DETYRIMET DIIE KAPITALI- Sheoime --, Viti Viti_. -
2009 2008 

I DETY~TAFATSHKURTA 

1 Derivativet 0 0 
2 Huamarr.iet 
(i) Huale dlle ohlif(acionet qflltsllkur/a 0 0 

(ii) Klhiml!l/npagewl I! IlIlm'£! alalgjafa 0 0 
(iii) Bono te konvertueshme 0 0 

Totali 2 0 0 
3 Huate dhe parapaglmet 
(i) TI! puguC!shme ",faj/iJrnilorel'l! 401 278806899 204811895 

(ii) Te pague5hme ndai pUllefOreve 421 425153 2735241 

(iii) Def)'rJme latimore 431,447 187788 153078 
(iv) I-Iua te tj era 0 0 

Totali 3 279419840 205238497 
4 Grantet dhe te ardhurat e shlyra 0 0 

5 Provigjione a!atshkurta 0 0 
TOTALII DETYRlMEVEAFATSHKURTA (I) 279419840 205238497 

IT DETYRIME AFAT GJATA 
1 Huale 41i.1I!{jata 0 0 
(i) IHua.bono dhe detyrime nga qiraja linanciare 0 0 

(ii) IBonot e (..on venueshme 0 0 
Totali 1 0 0 

2 IHuamanje te tjera afatgjata 0 0 
3 Prongjione afatgjata 0 0 
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA an 0 0 
TO TALI 1 DETYRlMEVE 279419840 136488545 

ill KAPITALI 
1 Aksionet e pakices(perd vetem ne pas.fin.kons.) 0 0 

Kapaa/i qe i perket aksionareve te shoqe,ise 
:2 meme(perdoret vetem ne PF Ie konsoliduara) 0 0 
3 Kapitali aksionar 101 25293000 17433508 
4 Primi i aksionit 0 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) (I 0 
6 Rezervat statusore 0 0 
7 Rezervat ligjore 106 0 0 
8 Rezervat e tjera 610216 0 
9 Fitime te pasbperndara 0 12196436 

10 Fitimi (bumbja) e vitit financiar 120 7796254 0' 
TOTALI I KAPITALIT (IIT) 33699470 29629944 

TOTALI 1 DETYRlMEVE (I,II,III) 313119310 234868441 
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A.PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klaslfiklmln e Shpenzimeve sipas Natyres) 

...
 

Pershkrimi i Elementeve Refereneat Viti Vit i
NR 
Nr.llogariveR. 2009
 2008
 

1
 203150164
701.705 321588967
Shitjet neto 
1--'-

0 02 Te ardhura te !J~_'! nga veprimtarite e shfry1zimit 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 
~_._-

0 0Ite gatshme dhe te prodhlmit ne proces 

186794469
4 Materlalet e konsumuara 601-608
 300392592

.'-

5 Kosta e punes 
-

641
 5531425
Pagat e personelit 5013507
 -

2015475
Shpenzimet per sigurimet shoqrore e shendetsare 644
 1557158
 

68
 475846
I
 6 Amortizimet dhe zhvlersirnet 500890
 
...-

61-63
 1012297
7 Shpenzlme te tjera 692828
 
-1-' 

8
 TOTALI I SHPENZIMEVE ( shurna 4-7 ) .  195829512
 306599817
 

9 Fitimi ase hu'!'bja nga veprimtaria kryesore 7320652
 14989150

l -

iD Te ardhura dhe shpenzirne finanelare nga n es!!e 
-

e kontrolluara 0 0 

11
 Te ardhura dhe shpenzlme finaneiare nga -
pjesmarrjet 0 0 

12
 Te ardhura dhe shpenzime finaneiare 0 0 

12.1 Te ardhura dhe shpenzirne finaneiare nga 

investime te tjera finaneiare afatgjata 00 

12.2 Te ardhura dhe shpenzimet nga interesat 1357586
 -1389470 

12.3 Fitimet dhe humbJet.!' a kursll kembimlt 0 0 

12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0 - f  -

13
 TotaU i te ardhurave dhe shlJenzimeve finaneiare 
I- 

( 12.1+12.2+12.3+12.4) 1357586
 -1389470
 

14
 Fitimi ase humbja para tatimit (9 + 13 ) 8819838
 13599680
 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimln
 881984
 1359968
-
16[Fitimi ose humbja neto e vitit finaneiar ( 14-15 ) 7796254
 12196436
 
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



----
---

--------
--

PASQYRA E FLUKS/T MONETAR
 

-
-

NR 

I 

METODA DIREKTE 

Fluksl monetar nga veprimtarite e shfrytzimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 

MM te paguara ndaj fumitoreve, punonjesve eg. 

MM te ardhura n a veprimtarite 

Interesa te paguara 

Tatim mbi fitimin i paauar 

MM neto n vepri!'1tarite e shfrytzimit 

-

VITI 
2009 

84392727 

172276993 --I

a 
a 

. 

2294144 

-90178410 

VITI 
2008 

327465514 

304270484 

a 
1389470 -
2467099 

19338461 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e 

arket ara a 0 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale a 1316388
Te ardhura nga shitja e paisjeve a 0 
lnteresa te arketuara 1357586 82327 
Devidendet e arketuar a a 
MM neto te J'erdorura no veprimtarite investuese 12340611357586 

~ 

Fluksi monetar nga aktlvitetet financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 

III 
a a 

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata a a 
a '-0Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

Devidende te paguar 600000 a 
MM neto e perdorur ne veprimtarlte financlare 600000 0-

Rritja ose renja neto e mjeteve monetare 89420824 18104400 

MM ne filUm teyeriudhes kontabel 108217250 90112850 --
MM ne fund te periudhes kontabel 18796426 108217250 



I' 1-,I 

PASQYRA E KAPITALIT AKSIONAR 

~- - .. - Kapitali aksioDar qe i p~rket aksionerbe t~ sboqtlrisl! m~m~ 
I 'I - - -

-
EMERTIMI Kapitali Primi Aksionet Rezerva Rezerva Fitimi i Totali Zotrimet Totali- --- - ._._~ 

aksionar aksionit l'hesarll Statuso~ Konvertim Pasbper aksionereve 
- - - - - - -e ligjore mODedha ndare _pakites

- " - - - - - , 

Pozicioni me 31 dhjetor 2007 9294727 3710381 13005108 0 13005108 

Efekti i ndryshimeve nt! politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 

Efektet e ndryshimit tt! kurseve tt! -
k!mbimit gjatt! konsolidimit 

- - , ----

Totali i it! ardhurave apo i shpenzimeve,qe nuk 
-, - - - - -

jane niohur ne pasqyren e te ardhurave dhe te - - - -

shpenzimeve 
--

Fitimi neto i vitit financiar ]2196436 12196436 0 12196436 

Dividend!!t e paguar 

Transferime ne rezerven e detyrush.statusore 

Emetim i kapitalit aksionar 8138781 

Pozicioni me 31 dhjetor 2008 17433508 12196436 29629944 0 29624944 

--I- - -
Efektet e ndryshimit tt! kurseve H! - .. - -
kt!mbimit gjatl! konsolidimit 

TotaJi i t! ardhurave apo shpenzimeve,qe nuk 
- -

iane niohur De pasqyren e te ardh.dhe shpenz. 

Fitimi neto per periudMn kontabl!l 7796254 7796254 0 7796254 

Dividend!!t e paguar 600000 0 600000 

Emetim i kapitalit aksionar 7959492 7959492 0 7959492 

Aksione Ii! thesarit tt! riblera 

Pozicioni me 31 dbjetor 2009 25293000 610216 7796254 33699470 0 33699470 

( 



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PERPERDORI PER 0 AL 
PAGESES SE TATIMIT MDI FITIMIN 

t:E~ (2) Periudba tatimore (1) Numri Serial: J76504013C2TOO1Y 

11111111111111111111111111 UII II 11111111111 1111 III

'E~ 
2009 

J76504013C2TOOl Y 

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem 
J76504013C(NIPT) 

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatuesbem: "M. LEZHA" 

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik: MYFITLESHA 

(6) Adresa BAH(ALLEK SHKODER 

(7) Numri Telefonit: Shkoder, Drejtoria Rajonale Shkoder 
Lajmcroni nese intormacioni i mesipenn esbte jo i plote ose ka odrysbuar 

Te ardhurat dhe shpenzimet Te usbtrimit Tatimore 

(8/9) Te ardburat 204.507.750,00 204.507.750,00 

(10/11) Sbpenzimet 195.829.5 I2,00 195.829.5 I2,00 

(12) Sbpenzimet e pazbritsbme 141.600,00 

Rezultati 
(13/14) Humbja 

(15/16) Fitimi 8.678.238,00 8.8 I9.838,00 

(17) Humbje e mbartur 

(18) Fitimi i tatuesbem neto (16-17) 8.819.838,00 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me sbkallen tatimore standarte 881.984,00 

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 0,00 
(21) Tatim fitimi (19+20) 

881.984,00 

(22) Tatim fitimi i sbtyre 0,00 

(23) Parapagime 
2.294.144,00 

(24) Kredi e mbartur nga periudba e meparsbme 
1.117.466,00 

(25) Kerkese per rimbursim 
0,00 

(26) Tatim fitimi i mbipaguar 2.529.626,00 

(27) Tatim fitimi i detyruesbem per tu paguar 

(28) Denime / in teresa per vonesa 

(29) TOTAL! PER TU PAGUAR 
0,00 

Data dbe Firma e Personit te Tatuesbem - Deklaroj nen pergjegjesine time qe informacioni i 

Data Firma e Personit te tatueshem:
201 0-03-01 

K]o kOPJe e deklarates nuk mllnd te perdoret per t krye~ pagesa ne bank . Kja kOPJ 
p rson Ie. P 'r te kry r p esen IU lutem te gjenerom FI te Pagesen duke klikuar bu 
rnetejshme ju lutem komaktonl sherb min nda] taksapagueslt duke telefonuar ne nu 
email r e addresen' efil flLJ@tatun gov. I 



RELACION 
Mal DHENJEN E LLOGARISE VJETORE PER VITIN 2009 

Shoqeria "M.Lezha" ka ushtruar veprimtarine e saj gjate vitit
 
2009 ne fushen e prodhimit te produkteve te drurit,duke prodhuar mobi

leri dhe paisje druri.Aktiviteti ekonomiko- financiar i kesaj shoqerie pas

qyrohet ne bilancin e vitit 2009, per periudhen nga 01.01.2009 e deri me
 
daten 31.12.2009,dhe shprehet ne leke.
 

I Realizimi i treguesve ekonomik e finandate : 
Gjate ketij viti jo shoqeri ka realizuar te ardhura nga shitja e 

e prodhimeve ne shumen 203.150.164 leke,si dhe te ardhura nga interesat 
per depozitat per shumen 1.357.586leke,gjithsejt te ardhura 204.507.750 
leke.Te ardhurat e realizuara jane kryesisht ne artikujt karrike druri cope 
22327 me vlere 43.986.783Ieke,tavolina te ndryshme cope 10170 me vIere 
68.317.720 leke,rafte te ndryshem cope 3326 me vlere 47.362.536Ieke,
 
komodina cope 711 me vlere 3.353.700 leke,drrasa te zeza per shkolla
 
cope 1330 me vlere 6.227.221Ieke,banake ml92 me vlere 2.526.500 leke,
 
portmanto cope 503 me vlere 2.289.340 leke, etjera.
 

Per realizimin e ketij prodhimi shoqeria ka kryer shpenzime gjate 
vitit 2009 per shumen 195.829.512Ieke ,nga te cilat materiale 186.794.469 
leke,paga te personelit per shumen 5.531.425 leke,sigurime shoqrore e she
ndetsore per shumen 2.015.475 leke,amortizime te aktiveve te qendrushme 
per shumen 475.846 leke,si dhe shpenzime te tjera,per sherbime,per taksa 
etj.per shumen 1.012.297Ieke. 

Per vitin financiar 2009 shoqeria ka realizuar nje fitim neto per 
shumen 7.796.254Ieke,ose me pak se ne vitin e kaluar per shumen 4 milion 
e 400 mije leke.Renja e fitimit per kete vit ka ardhur si pasoje e mos rea
lizimit te te ardhurave ne myelin e vitit te kaluar,duke realizuar te ardhura 
me pak se ne vitin e kaluar per shumen mbi 118 milion leke. 

Gjendja monetare e kesaj shoqerie ka pesuar nje renje me fillimin 
e vitit per shumen 89.420.824 leke,kjo per aresye te moslikujdimit te fatu
rave nga ana e klientave,qe jane institucione dhe ente shtetrore si pasoje e 
mungeses se fondeve buxhetore.Per kete aresye u rrit edhe gjendja e dety
rimeve ne llogarine kerkesa te arketueshme per shumen mbi 163 milion lek 

2 Shenime dhe sqarime per postet e bilandt kontabel: 
Bilanci kontabel i dates 31.12.2009 me shuma ne aktiv dhe pasiv
 

per 313119310 leke eshte i kuadruar,te gjitha llogarite e tij jane vendosur
 
ne postet e duhura,si dhe jane te rakorduara e kuadruara me llogarite ana

litike te tyre.
 

Ne aktivin e bilancit pasqyrohen keta llogari: 
a. Aktivet monetare per shumen 18796426 leke,qe paraqet gjendjen
 

e llogarise 512 Banka per shumen 18766426leke,shume e cila eshte e ra
. korduar me ekstraktet e bankave te dates 31.12.09 dhe te llogarise arka 
per shumen 30000 leke,e barabarte me gjendjen fizike te saj. 

b. Uogari kerkesa te arketueshme per shumen 223714355 leke,e cila 
eshte e rakorduar me llogarite analitike te saj dhe te gjitha detyrimet pas
qyrohen ne inventarin e faturave te palikujduara me date 31.12.09.Te gjitha 
detyrimet e klientave, qe pasqyrohen ne kete llogari jane te arketueshme. 



RELACION 
MBI DHENJEN E LLOGARISE VJETORE PER VITIN 2009 

e. Ne postin llogari te tjera te arketueshme per shumen 4902697 Ieke 
pasqyrohen detyrimet qe ka shteti ndaj kes<\j shoqerie per tatirnin mbi fiti
min per shumen 2529626leke dhe per tvsh per shumen 23730711eke. 

e. Ne llogarite e inventarit pasqyrohen gjendjet e materialeve dhe te 
mallrave per shitje.Keshtu ne llogarine materiale e Iende te para pasqyrohet 
gjendja e materialeve per shumen 53743600 leke e rakorduar me inventa
rill e dates 31.12.09,ndersa ne llogarine mallra per rishitje pasqyrohet gje
ndja e mallrave te blera dhe jane per rishitje dhe eshte e rakorduar me gje
ndjen e inventarit te dates 31.12.09. 

d. Ne llogarite e aktiveve afatgjata materiale pasqyrohet gjendja e 
aktiveve te qendrueshme me vleren reziduale te tyre.Keshtu ne llogarine 
ndertesa rezulton nje vlere e mbetur per shumen 1392034 leke,ne llogarine 
makineri e paisje nje viere e mbetur per shumen 8896214leke dhe ne akti
ve te tjera pasqyrohet vIera e automjetit qe disponon kjo shoqeri per shu
e mbetur 69204 Ieke. 

Ne pasivin e bilaneit pasqyrohen keta llogari: 
a. Ne postin te pagueshme ndaj furnitoreve pasqyrohet llogaria 401 

detyrime afatshkurta ndaj furnitoreve per shumen 278806899,shume e ei
Ia eshte e rakorduar me llogarite analitike te saj dhe inventarin e faturave 
te palikujduara me daten 31.12.09.Kjo llogari ka pesuar nje rritje per 74 
milion leke per aresye te mos arketimit te faturave nga klientet,si<; u shpje
gua edhe me lart. 

b. Ne postin te pagueshme ndaj punetoreve pasqyrohet llogaria 421 
personeli dhe eshte e barabarte me shumen neto qe shoqeria i detyrohet 
personelit per muajin dhjetor 2009. 

e. Ne postin detyrime tatimore pasqyrohet llogaria shteti per detyri
te tjera,si~ eshte detyrimi per tatimin mbi pagat per muajin dhjetor si dhe 
detyrimi per sigurimet shoqrore te muajit dhjetor te eilat likujdohen nga 
kjo shoqeri ne muajin janar 2010. 

d. Ne postin kapitali aksionar pasqyrohet shuma e kapitaleve per shu
men 25293000 Ieke ,kjo sipas aplikimeve te kryera ne QKR me daten 
28.07.2009.Vlera e aksionit eshte 252930 Ieke. 

e. Pas ndarjes se fitimit te vitit 2008 jane eaktuar rezerva ligjore per 
shumen 6102161eke,shume e eila eshte pasqyruar ne postin rezerva ligjore. 

f. Ne postin fitimi i vitit finaneiar pasqyrohet shume e fitimit neto te 
realizuar gjate vitit 2009,pasi jane zbritur detyrimet per tatimin mbi fitirnin 
dhe kap shumen 7796254 leke.Kjo shume pasi te miratohet dhenja e lloga
se nga asambleja do te shpemdahet sipas destinacionit ne perputhje me 

. dispozitat ligjore ne"fuqi. 
Ne llogaritjen e tatimit mbi fitirnin per vitin 2009 ne masen 10 per 

qind te fitimit te tatuesheni eshte pase parasyshe zbritja e shpenzimeve te 
pazbritshme te realizuara per telefonin mobil personal per shlUllen 141600 
Iek,duke rrite rezultatin nga 8678238 Ieke ne 88198381eke. 

3 Sgarime per pasgyrat ge shogerojne bilancin : 
Ketij bilanei i bashkelidhen edhe pasqyrat financiare,si pasqyra e 



RELACION 
Mal DHENJEN E LLOGARISE VJErORE PER VlrlN 2009 

te ardhurave dhe shpenzimeve,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e 
kapitalit aksionar. 

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte plotesuar mbi bazen 
e te dhenave analitike te kontabilitetit finandar dhe pasqyron te ardhurat 
dhe shpenzimet reale te realizuara gjate periudhes ushtrimore.Fitimi i vitit 
finaneiar 2009 per shumen 7796254 leke qe paraqitet ne kete pasqyre pas
qyrohet edhe ne postin e bilaneit fitimi i vitit finaneiar. 

a. Ne zerin shitjet neto pasqyrohen te ardhurat e realizuara nga shitjet 
e produkteve te gatshme te realizuara gjate vitit ushtrimor 2009. 

b. Ne zerin materiale te konsumuara pasqyrohet shuma e materialeve 
te konsumuara ne proeesin e prodbimit te produkteve te realizuara. 

e. Ne zerin kosto e punes pershihen shpenzimet e bera per pagat e 
personelit si dhe shpenzimet per sigurimet shoqrore e shendetsore qe efek
tivisht jane kryer per realizimin e prodhimit. 

d. Ne zerin amortizime dhe zhvlersime jane perfshire shpenzimet per 
amortizimin e aktiveve te qendrueshme qe jane mbrenda normave te pereak
tuara me dispozita ligjore. 

e. Ne zerin shpenzime te tjera jane perfshire shpenzimet per energji 
elektrike per shumen 227230 leke,shpenzime per siguraeione per shumen 
372050 leke,shpenzime per komisione bankare per shumen 1120981eke, 
shpenzime per taksa te ndryshme per shumen 159320 leke dhe shpenzime 
per telefonin per shumen 141600 leke. 

Shuma e shpenzimeve te realizuara per periudhen ushtrimore eshte 
195829512 leke dhe fitimi i realizuar nga aktiviteti kryesor i kesaj shoqerie 
eshte ne masen 7320652 leke,ndersa fitimi gjithsejt i realizuar eshte per 
shumen 8678238 leke. 

Ne zerin fitime para tatimit eshte pasqyruar shuma e fitimit te reali
zuar per shumen e mesiperme plus shpenzimet e pazbritshme per shumen 
141600 leke,qe jane shpenzime personale per telefonin mobil,duke arritur 
shumen 8819838 leke,mbi hazen e te eillt eshte llogaritur edhe detyrimi per 
tatimin mbi fitimin ne masen 881.984 leke.Fitimi neto qe i mbetet kesaj sho
qerie per tu shpemdare eshte ne masen 77962541eke,shume e ella eshte 
pasqyruar ne postin e bilaneit fitime te vitit finaneiar 2009. 

Pasqyra e fluksit monetar po keshtu eshte plotesuar mbi bazen e te 
dhenave analitike te kontabilitetit dhe pasqyron realisht levizjen e mjeteve 
monetare gjate vitit 2009 ne llogarite perkatese te kesaj shoqerie. Mjetet 
monetare ne fund te periudhes per shumen 18796426 eke jane te pasqyru
ara ne postin e bilaneit aktive monetare. 

Pasqyra e kapitalit aksionar pasqyron levizjet e kapitaleve gjate vi
tit mbeshtetur edhe ne aplikimet e bera ne QKR dhe ne fund te vitit rezul
tojne kapitale per shumen 33699470 leke,nga te eilat kapitale aksionare 
per shumen 25293000 leke,e barabarte kjo me QKR,rezerva statusore ligjo
re per shumen 6102161eke dhe fitimi i vitit finaneiar i pashperndare per 
shumen 7796254 leke. 

Perfundimisht per vitin 2009 keto ishin rezultatet e arritura ne tre
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guesit financiare,ndersa per vitin 2010 duhet te merren masa urgjente per 
permirsimin e situates financiare,sidomos per aftesine paguese.Krahas arke
timit te te gjitha detyrimeve,si per klientat dhe detyrimet e tjera duhet te 
merren edhe masa per shlyerjen e detyrimeve ndaj kremtoreve,e kryesisht 
ndaj fumitoreve. 

Po keshtu duhet te merren masa edhe per rritjen dhe zgjerirnin e 
aktivitetit te prodhimit per te arritur nje myel te ardhurash si ne vitin 2008 
pasi jane mundesite dhe kapacitetet prodhuese te kesaj shoqerie. 
Shkoder.me 25.03.2010 


